
 

Via E. Quirino Visconti, 8 ● 00193 Roma – Cod. fisc. 9732170581 

segreteriasisdic@gmail.com – www.sisdic.it 

 

Il Presidente 

 

 
Decreto n. 1  

del 16 gennaio 2024  
  

Visto lo Statuto dell’associazione,  
visto l’undicesimo bando per il Premio eccellenza scientifica;  
vista la delibera del Consiglio direttivo dell’11 gennaio 2024  

 
 DECRETA  

di assegnare il Premio Eccellenza Scientifica alle seguenti opere:  
 

1. DEPLANO S., La cessione dell’eredità tra procedimento successorio e circolazione inter vivos, 
Pubblicazioni della Scuola di Specializzazione in Diritto civile dell’Università di 
Camerino, Edizioni Scientifiche Italiane, Napoli, 2022 

2. FERRANTE E., Ad impossibilia. La prestazione del debitore in un saggio di Franz Wieacker, 
Atlante della cultura giuridica europea, Il Mulino, Bologna, 2021 

3. GATTI S., Il problema dell’illecito lucrativo tra norme di settore e diritto privato generale, 
Università di Verona, Dipartimento di Scienze giuridiche, Edizioni Scientifiche 
Italiane, Napoli, 2021 

4. MIGNONE C., I segni celebri. Proprietà, funzioni, usi civici, Pubblicazioni della Scuola di 
Specializzazione in Diritto civile dell’Università di Camerino, Edizioni Scientifiche 
Italiane, Napoli, 2022 

5. PERTOT T., L’inadempimento anticipato. Dalla tutela manutentiva ai rimedi risolutori, Studi 
di Diritto privato, Edizioni Scientifiche Italiane, Napoli, 2021 

6. RUSCONI C., Consensualismo principio dell’iscrizione e polifunzionalità della pubblicità tavolare, 
in Università Cattolica del Sacro cuore – Milano, Dipartimento di Scienze 
giuridiche, Monografie e Studi, Jovene Editore, Napoli, 2022 

7. TANZILLO M., Pubblicità immobiliare, sicurezza dei traffici ed eccesso informativo, 
Pubblicazioni della Scuola di Specializzazione in Diritto civile dell’Università di 
Camerino, Edizioni Scientifiche Italiane, Napoli, 2022 

8. VITERBO F.G., Variabilità e relatività dei rapporti condominiali. Proprietà, persone, “gruppo”, 
Pubblicazioni della Scuola di Specializzazione in Diritto civile dell’Università di 
Camerino, Edizioni Scientifiche Italiane, Napoli, 2021 

 
Napoli, 16 gennaio 2024      

Prof. Pietro Perlingieri  

 
 

mailto:segreteriasisdic@gmail.com

